
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ 
E SVILUPPO DELLA CITTÀ
Servizio: PROGETTAZIONE 
CULTURALE

Proposta n. 791 del 21/05/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 732 del 21/05/2024  

OGGETTO:
 RIMBORSO SPESE PER LA COLLABORAZIONE SVOLTA FINO AL 30 APRILE 2024 
DURANTE GLI ORARI   DELLA MOSTRA “BANKSY A CERVIA”  PRESSO I 
MAGAZZINI DEL SALE  DI CERVIA  1 MARZO - 2 GIUGNO 2024  ALL’ASSOCIAZIONE 
LE TEGOLE ETS ODV 

LA TITOLARE DI EQ TURISMO E GRANDI EVENTI – PROGETTAZIONE CULTURALE

Nell’esercizio dei poteri che Le derivano dagli artt. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D. Lgs. n. 

267/2000, dall’art. 53 dello Statuto Comunale e dall'art. 39 del vigente regolamento di contabilità;

Visto il provvedimento prot. n. 4775 del 19/01/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta

l’incarico di Posizione organizzativa denominata “Turismo e grandi eventi- progettazione culturale ”

fino alla scadenza del mandato del sindaco e con il quale sono state delegate alla stessa le

funzioni di stipula dei contratti e degli atti presupposti di affidamento ivi compresa l’assunzione di

impegni di spesa per un valore unitario non superiore a € 40.000 al netto di IVA;

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 04/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

relativa al periodo 2024/2026;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2024 , esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-26 contenente il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026;



Premesso che:

 con DD n. 255 del 29.02.2024 è stata approvata una convenzione con Metamorfosi Eventi 
S.r.l. (P.IVA/C.F..12082801007- con sede a Roma in Via degli Spagnoli 24 per la 
realizzazione di mostre d’arte dedicate in particolare alla street art da svolgersi presso il 
Magazzino del sale Torre con l’artista Banksy  periodo 1° Marzo-2 Giugno 2024  registrata 
al Prot. n. 16602/2024;

 la convenzione sopra citata all’art. 2 Azioni del Comune contempla anche l’attività di 
allestimento e smontaggio della mostra,  la messa a disposizione di personale durante gli 
orari di apertura per servizio di sorveglianza e controllo  compresa l’attività  di vendita 
cataloghi,

 Con Delibera di G.C.  n. 43   del 27.02.20234 è stata approvata una convenzione con 
l’Associazione Le Tegole ETS ODV Via della Stazione 36- Cervia C.F. 92008452039 per 
un programma di attività di ausilio e supporto a iniziative comunali con l’obiettivo di 
assicurare la realizzazione di numerose iniziative a valenza culturale e turistica Prot. 
15603/2024;

 la sopra citata Associazione Le Tegole interpellata dallo scrivente Servizio si è  resa 
disponibile a svolgere le attività sopra descritte per la realizzazione della mostra in 
questione a fronte di un rimborso spese;

 con nota  PG 36551  20.05.2024       l’Associazione sopra menzionata  ha fatto richiesta di 
rimborso spese per l’attività   di collaborazione  durante gli orari della mostra svolta  fino al 
30 Aprile 2024    per un importo totale di euro 2.670,00 ;

Richiamato l’art. 2. co. 1,3 e 4 della sopra citata Convenzione Prot. 15603/2024;

Valutato sulla base della rendicontazione presentata PG /2024 agli atti del servizio  Turismo e 

Grandi Eventi-Progettazione Culturale, che le spese sostenute sono attinenti all’attività svolta;

Ritenuto di riconoscere all’associazione Le Tegole ETS ODV il sostegno economico diretto per 
il rimborso delle attività prestate nel periodo sopra indicato;

Precisato  che l’importo da finanziare  pari a 2.670,00 trova copertura finanziaria al  Cap.  

05021.04.165413001 - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 

16541301CAel B.P.  2024-26 Es. 2024 ;

Dato atto che la spesa di cui  al presente provvedimento non è soggetta alle norme sulla 

tracciabilità  dei flussi finanziari previsti dalla Legge 136/2010 in quanto rimborso spese;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 5 della L.n. 241/1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è    la sottoscritta Titolare di EQ Turismo  e Grandi Eventi-Progettazione Culturale   

D.ssa Gaia Milanesi;

Accertato che:

 ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 

pagamenti, conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;



 come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826 , della Legge n. 145  del 30 dicembre 2018 

(Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente provvedimento 

consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo il 

prospetto di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;  

 che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 

e ss.mm.ii., con il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 

finale;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 

comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

 di impegnare e finanziare la spesa  di € 2.670,00  al Cap. 05021.04.165413001 - 

TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 16541301CA  al   del 

B.P.  2024-26 Es. 2024 a titolo di rimborso spese per la collaborazione svolta durante gli 

orari   della mostra “Banksy a Cervia”  presso i Magazzini del sale  di Cervia  1 Marzo - 
2 Giugno 2024  reso dall’Associazione Le Tegole ETS ODV fino al 30 Aprile  2024;

 di liquidare l’intero importo all’Associazione Le Tegole ETS ODV Via della Stazione 36- 

Cervia C.F. 92008452039 dopo l’esecutività del presente atto  in quanto è già pervenuta 

rendicontazione  dell’attività svolta con  nota  PG. 36551 del 20.05.2024;

 di liquidare e pagare l’importo suddetto  mediante bonifico bancario  i cui dati sono agli atti 

del servizio ragioneria;

 che la spesa  non è assoggettata alla normativa in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari (artt. 3 e 6 della L. n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni);

 che si provvederà, ad avvenuta esecutività, all’inserimento dei dati di cui al presente 

provvedimento sulla intranet   alla pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.lgs n. 33/2013 di 

tutti i dati inerenti la concessione del contributo di cui al presente provvedimento, come 

previsti dall'apposita sezione dell' Amministrazione Trasparente" del Comune di Cervia 

precisando che la pubblicazione costituisce condizione legale di efficacia del 

provvedimento;

 che ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 5 della L.n. 241/1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è    la sottoscritta Titolare di EQ Turismo  e Grandi Eventi-Progettazione 

Culturale   D.ssa Gaia Milanesi;



La titolare di incarico di Elevata Qualificazione
Gaia Milanesi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


		2024-05-21T11:53:54+0200
	Gaia Milanesi




